Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

MOÇÃO Nº 29/2023

De Congratulações aos alunos de Mérito
Acadêmico da Fatec São Roque sendo os
melhores alunos das respectivas turmas

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Na noite de sábado, 11 de fevereiro de 2023,
aconteceu no recinto Recanto da Cascata a colação de grau dos formandos da
10º Turma do CST em Gestão Comercial,12º Turma do CST em Gestão de
Turismo e 15º Turma do CST em Sistemas para Internet da Fatec São Roque.

Na ocasião os alunos Mônica Aparecida da
Silva - Gestão Comercial, Karina Rodrigues Ramazzini - Gestão de Turismo e
Esaú dos Reis Santos - Sistemas para Internet foram agraciados com o Mérito
Acadêmico, um reconhecimento concedido a estudantes por suas realizações
acadêmicas excepcionais.

Os estudantes que recebem esse
reconhecimento podem se destacar em seu currículo e em suas inscrições
para programas de pós-graduação, mestrado ou mesmo em uma vaga de
emprego. Além disso, o reconhecimento do Mérito Acadêmico pode aumentar a
autoconfiança dos estudantes e incentivá-los a continuar a buscar a excelência
em suas carreiras acadêmicas e profissionais.

O Mérito na Fatec São Roque foi instituído
em 2019 pela direção da unidade, desde de então a Diretoria Acadêmica
seleciona os melhores alunos, através de um relatório gerado pelo sistema
acadêmico,  para receberem o prémio na cerimônia de colação de grau.

Os alunos que recebem essa honrosa
distinção demonstram um esforço exemplar, dedicando muito estudo e
perseverança na busca da excelência acadêmica. Eles são um exemplo
inspirador para todos os seus colegas e para a comunidade em geral.

Ao homenagear esses alunos o parlamentar
que assina o presente documento reconhece e valoriza o trabalho árduo, a

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

motivação e a determinação dos mesmos em perseguir seus objetivos
educacionais.

Sendo assim, é justo que esta Casa
Legislativa apresente homenagem aos alunos de Mérito Acadêmico por suas
realizações excepcionais e desejar-lhes muito sucesso em sua carreira futura.

Ante o exposto, Diego Gouveia da Costa,
Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER
ao Egrégio Plenário que faça constar, na Ata da presente Sessão, Moção de
Congratulações aos alunos de Mérito Acadêmico da Fatec São Roque sendo
os melhores alunos das respectivas turmas.

Que da presente seja dada ciência aos
formandos da Fatec São Roque Mônica
Aparecida da Silva, Karina Rodrigues
Ramazzini, Esaú dos Reis Santos e ao Profº
José Luis Caetano Ribeiro Junior - Diretor
Acadêmico da Fatec São Roque.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 13 de fevereiro de 2023.

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/02/2023 - 10:15 2001/2023

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 00N0T25S9HR28D3K
		2023-02-23T08:40:52-0300

		2023-02-23T08:40:52-0300